Agregó que ‘no debe soslayarse que el número
de solicitudes de asilo en el territorio argentino de personas provenientes de

países del Medio Oriente ha mostrado un incremento significativo en los
últimos años’ y que ‘a partir del año 2016, se observó un aumento del
DOSCIENTOS VEINTICINCO POR CIENTO (225 %) en los inicios de
trámites de refugio, como consecuencia de conflictos bélicos o de crisis
humanitarias emergentes en otros países’. Se destacó que ‘el aludido
incremento en el año 2017 y en el año 2018 creció al DOSCIENTOS DIEZ
COMA SETENTA Y UNO POR CIENTO (210,71 %), sin perjuicio de la